4- Kanal USB-Sensor-Interface mit Konfigurations- und Auswertesoft-
ware VS3
SI-USB3
 Kostengünstiges “Plug & Measure”-Konzept
 Einfacher Anschluss über USB-Port eines PC
 Schnelle Messung bis zu 5000 Messungen/s pro Messkanal
 Volle Synchronizität aller Messkanäle
 Bis zu 16 Bit Auflösung

LP 116618
PT100 116619
Bestellbeispiel:
SI-USB3 mit 2 USB-Sensor-Interfaces für DMS-Sensoren und 2 USB-Sensor-Interfaces für Pt100-Sensoren, inkl. Kon-
figurations-und Auswertesoftware VS3.
Bestell-Code 116610-2*116611-2*116619
Auswerteseite
Versorgung Netzteil1
Ausgang Netzteil
Versorgungsspannung SI-USB3
Spannung 100 .. 240VAC
24VDC, 1,25 A
10 .. 30VDC 880 mA
Versorgung Sensor DMS/Potentiometer/
PT100
5V 20 mA
 U5/U10/I20 12V 200 mA
Messwerte DMS/PT100 ±3 mV/V = ±30000 Digits
 U5/U10 ±5V/±10V = ±25000 Digits
 I20 0/4 .. 20 mA = 0/4000 .. 20000 Digits
 Potentiometer 5V/10V = 25000 Digits
Auflösung DMS/PT100 1 mV/V = 10000 Digits
 U5/Potentiometer 1V = 5000 Digits
 U10/Potentiometer 1V = 2500 Digits
 I20 1 mA = 1000 Digits
Nullpunkt DMS/U5/U10/I20/
Potentiometer/
PT100
0 Digits
Ausgabeformat  16 Bit Signed Int.
Eingangswiderstand DMS/U5/U10/
Potentiometer/PT100
>1 MΩ
 I20 Bürde 62 Ω
Tiefpassfilter 2.ter Ordnung Hz 30/300/1000/3000
Messrate  max. 5000 Mess./s
Temperaturdrift  4 Bit/10 K
Linearitätsfehler  ±32 Digits
Genauigkeit  ±32 Digits
Sonstiges
Kabellänge SI-USB3 - Sensor 3 m (max. 5 m)
Nenntemperaturbereich 10 .. 40°C
Gebrauchstemperaturbereich 0 .. 50°C
Lagerungstemperaturbereich -10 .. 70°C
Maße (L x B x H) 130 x 187 x 55mm
Gewicht 1200 g
Werkstoff Aluminium
Schutzart IP40
Elektr. Anschluss DMS/U5/U10/I20/
Potentiometer/
PT100
D-SUB-Buchse, 15-polig
 USB2 USB-B-Stecker
Anschlussbelegung
15-polig DMS, U5, U10, I20, Potentiometer, PT100
Pin 1 Versorgung/Speisung (GND/-), aktiv/passiv 0V
Draufsicht
Pin 2 Versorgung (+), aktiv 12VDC
Pin 3 NC -
Pin 4 reserviert reserviert
Pin 5 reserviert reserviert
Pin 6 NC -
Pin 7 NC -
Pin 8 Speisung (+), passiv 5VDC
Pin 9 NC -
Pin 10 Kontrollsignal L <2,0V; H >3,5V
Pin 11 Signal (+) mV/V; ±5V; ±10V;
0/4 .. 20 mA
Pin 12 Signal (GND/-), aktiv/passiv 0V
Pin 13 Schirm -